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Nedgang i disse Indtægter, som han for- 
ventede, at disse nye Love vilde medføre. og 
det Beløb, han derefter kommer til, maa 
selvfølgelig blive at lægge til den gamle 
01.; og Brændevinsskats Beløb,. ellers søger 
han at trække fra paa begge Steder. 
Men selv om man lægger de; 300,000 Kr. 
til 홢 de 900,000 Kr., som der ér Tale om, 
tror jeg, ingen vil paastaa, at 1,200,000 
Kr.s Tillæg til Budgettet for i, Aar vil 
svare til det Toldregnskab, som vil blive 
aflagt for Aaret 1912^홢13. Toldindtægten 
har været i stadig Stigning i de sidste 
Aar fra 1909^홢10, da deR var 42,4 Millioner, 
til 1910홢11, da den var 45,8 Mill. Kr., 
og. endelig 1911홢12, om . hvilket nu er 
oplyst, at den var 47,3 Mill. Kr. 

Der har altsaa været en regelmæssig 
Stigning, og en saadan finder i Toldind- 
tægterne Sted, naar man ikke rører ved 
Tolden, og kan paavises for alle tidligere 
Grupper af, Aar. Kun et ganske enkelt 
Aar kan der være Tale om en Stagnation, 
men det følgende Aar vil da straks vise 
Fremgang. Siden 1905홢06 er den eneste 
Nedgang, der har været i Toldindtægterne, 
den, som hidførtes ved Tpldomlægningen, 
som tilfældig faldt sammen med det store 
Krise-Aar og derfor blev større end be- 
regnet. Men, hvad den kommende Tid an- 
gaar, Aaret, 1912-13, tror jeg ikke, man 
kan ville paastaa, .at Udsigterne for dette 
Aar ikke ere saadanne, at man maa  regne 

i med en normal Fremgang. Derfor tror 
jeg, at hvad jeg tillod mig at fremsætte 
ved Skiattelovforslägènes første Behand- 
ling, kan opretholdes ved de foreliggende 
Kendsgerninger, nemlig dette, at Budget- 
tet for Tolden er ansat 2,3 Millioner for 
lavt. ' . . .  ; .. 

Dernæst kommer jeg til det Budget, 
som i Sandhed har bragt Overraskelser, 
og som det forekommer mig, vi have An- 
ledning til at se lidt nærmere paa her, 
hvor vi drøfte Skattelovforslagehe, og det 
er , Statsbanernes , Budget, Statsbanernes 
ganske overraskende Regnskaber for i Aar. 
Saaledes som de . ere fremlagte for os i 
Bilagene til Finanslovforslagets tredie Be- 
handling, ville ærede Medlemmer finde 
Maaned for, Maaned Statsbanernes Ind- 
tægter og Udgifter i indeværende. Finans- 
aar indtil Kalenderaarets Udgang. For de 
følgende Maaneder, Januar  og Februar, ville 
ærede Medlemmer finde on Oversigt i Bilagene 
til Tillægsbevillingslovforslagets tredie Be- 
handling. En samlet O ver sigt find es baade der 
og i Bilagene, til Landstingéts Betænkning 
oyer Skattelovforslagene.; Det fremgaar 
deraf, at Statsbanernes Indtægter i de før- 

ste 11 Maaneder af Aaret have været 44,7 
Mill. Kr., medens Udgifterne have været 
37,6 Mill. Kr. Der har saaledes i disse 
11 Maaneder været en Merindtægt af 7,1 
Mill. K r .  Nu mangler Marts Maaned 
fremdeles, og jeg ved ikke, om den højt- 
ærede Finansminister er i Stand til at give 
Meddelelse om Marts Maaned i Dag. Men 
hvis man ser paa. hvad Marts Maaned 
i de foregaaende Aar har indbragt, viser 
det sig, at denne Maaned har et noget 
større Udgiftsoverskud. Naar man regner 
med .Takstforhøjelsens sandsynlige Mer- 
indtægt i Marts Maaned, skulde , jeg tro, 
at Marts, Maani d vilde bringe os ned med 
l /2-1  Mill. Kr. -  det er selvfølgelig gan- 
ske umuligt at sige noget bestemt derom. 
Af Overskuddet, som altsaa maa komme 
til at ligge mellem 6 og 7 Mill. Kr.,>, maa 
antagelig l1/^ Mill. Kr, stamme fra Takst- 
forhøj eisen, som har været i Kraft i 4 
Maaneder,. og som er beregnet til , 3,75 
Mill. Kr. om Aaret; x/a deraf er 1,25 Mill. 
Kr. Det viser altsaa, at det Overskud, 
der er Tale om uden Takstforhøjelsen, vil 
i Aar være mellem 4 og 53/d Mill. Kr., 
medens det kun er opført til 2,6 Mill. Kr. 
pe t  vil sige, at i dette Aar vilde man 
uden Takstforhøjelsen, med de gamle 
Takster, antagelig være naaet til omtrent 
det samme Beløb, som for det følgende 
Aar er angivet med Takstforhøjelsen En- 
hver kan jo sige sig selv, at det er alde- 
les utænkeligt, at Resultatet skulde blive 홢 - < 
noget saadant; Overskuddet for næste Aar, 
saaledes som det nu budgetteres med Fradrag 
af én Afskrivning paa 2^/i ,X'll i er opført til 
3,38 Mill. Kr. Jeg tror, man efter det 
foreliggende kan sige, at det aldeles 
utvivlsomt - er anslaaet 2홢3 Mill. Kr, for 
lavt. 

Endelig naa vi til Arveafgiften, om 
hvilken der ogsaa foreligger nogenlunde 
paalidelige Oplysninger. Arveafgiften har 
i dé første 3 Kvartaler af Aaret indbragt 
3 Mill. Kr.; det fjerde Kvartal mangler; 
men det højtærede Medlem af Landstinget, 
som var  Ordfører for Højre, antydede:, at 
han vidste Besked om, at Afgiften i det 
fjerde Kvartal havde været tilsvarende til 
de øvrige Kyartaler, altsaa antagelig 1 
Mill. Kr., saaledes at Arveafgiften i Aar 
har indbragt 4 Mill. Kr. For næste Aar 
er Arveafgiften imidlertid kun budgetteret 
til 3 Mill. Kr., altsaa 1 Mill. Kr. lavere 
end det, den synes at have indbragt i 
Aar. Den højtærede Finansminister har  , 홢 
nu i Landstinget sagt, idet hans Tendens 
jo stadig væk er denne at reducere Ind- 
tægtsmulighederne for derigennem at kunne 


